
 

 

                                                                             

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.04.2018 № 374 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Охрана окружающей среды»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Охрана 

окружающей среды», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

12.09.2013 № 1007 (с учетом изменений, внесенных и утвержденных 

постановлениями администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.02.2014 №183, от 31.03.2014 №354, 

от 08.08.2014 №1355, от 24.09.2014  №1529, от 05.11.2014 №1766, от 

10.12.2014 №1944, от 12.10.2015 №2174 от 19.10.2015 №2219, от  18.12.2015 

№2510, от 18.04.2016 № 396, от 31.05.2016 № 592 от 11.10.2016 № 1169, от 

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G


 

 

09.11.2017 № 1096, от 11.12.2017 № 1462) (далее – муниципальная 

программа) следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды» таблицу «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                   (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации программы 

Всего 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

Чепецк» Кировской 

области (далее – 

бюджет 

муниципального 

образования) 

1 081,2 656,5 598,6 914,8 974,9 924,9 929,9 6 080,8 

 Итого 1 081,2 656,5 598,6 914,8 974,9 924,9 929,9 6 080,8 

 

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 

очередном финансовом году и плановом периоде составит 6 080,8 тыс. руб., в 

том числе средства бюджета муниципального образования – 6 080,8 тыс. руб. 

Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

представлены в таблице 3. 

                                                                                                      Таблица 3  

                                                                                                                      тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации программы 

Всего 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области  

1 081,2 656,5 598,6 914,8 974,9 924,9 929,9 6 080,8 

 Итого 1 081,2 656,5 598,6 914,8 974,9 924,9 929,9 6 080,8 

 



 

 

Применяемые методы оценки затрат на реализацию мероприятий 

муниципальной программы – расчетный и аналоговый. 

Перечень мероприятий муниципальной программы с указанием 

объемов и источников финансирования приведен в приложении к 

муниципальной программе. 

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы 

могут изменяться в зависимости от возможностей бюджета муниципального 

образования и результатов оценки эффективности реализации Программы.». 

1.3. Приложение к муниципальной программе изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области        М.А. Шинкарёв 


